
       

      
 

 

                                  

Retssagen mod Foreningen Oprør finder sted i Kbh.s Byret 6.afd. 3/12, 7/12 og 
8/1, 15/1 2010 – alle dage kl. 9.30-15.30. Endelig dom 8/2 kl.9. www.opror.net  
En vurdering af reglerne i den humanitære folkeret og Genève konventionerne 
må føre til frifindelse af Foreningen Oprør. 
I vedtagelsen af en tillægsprotokol til Genève konventionerne i 1977 er der enig-
hed om, at ’folk der kæmper mod koloniherredømme, fremmed besættelse og 
imod racistiske regimer i udøvelsen af deres ret til selvbestemmelse’ lovligt kan 
tage del i kamphandlinger. Det vil være et tema i den kommende retssag. 
www.arbejderen.dk/index.aspx?mode=NL&F_ID=59362&TS_ID=5&S_ID=55&C_ID=43  

Goldstone-rapporten og dens følger 

Den israelske forfatter Israel Shamir er en skarp kritiker af Israels særstilling i fht 
international ret og ser nødvendigheden af at landet ændrer kurs, væk fra det han 
kalder ”Wild West Style”.  
Han mener at den behandling som Goldstone-rapporten hidtil har fået i FN 
giver håb om forandring. Den israelske regerings forsøg på at afværge skæbnen 
har alle slået fejl. Den modarbejdede FN-holdets arbejde - men rapporten blev 
gennemført. Den satte hårdt pres på det palæstinensiske selvstyre, (truede bl.a. 
med at standse et planlagt mobilnet på Vestbredden) – men det førte kun til den 
bedrøvelige zigzag-kurs hvor Abbas først ville blokere rapporten, men siden gav 
den grønt lys. Den havde forhåbninger om at få Rusland over på sin side og 
holdt en hel serie møder med russiske ledere - men det lykkedes heller ikke. 
Rusland stemte for at sende rapporten videre i systemet. 
Shamir har tilknytning til Rusland og ved, hvilke knapper der blev trykket på. 
Trumfkortet var risikoen for selv at komme for international domstol pgr af 
Tjetjenien. Rusland stod her sammen med tredjeverdenslande - også de store 
vækstlande Kina, Indien og Brasilien - og det er et vigtigt skridt hen imod at 
bryde USA/Israel’s dominans. Det er også på tide, mener Shamir, der har længe 
været brug for en modvægt. Og hvis zionismens stemme har mistet sin overtalel-
sesevne er det kun godt, det kan ”forhindre Israel at skade sig selv og andre".  
www.israelshamir.net    
Richard Goldstone, som har ledet FN-holdets undersøgelse har selvfølgelig 
oplevet at blive anklaget for antisemitisme. Han bliver kaldt en forræder der går 
imod sit eget folk. 
Men han forsvarer sig smukt. Den gang han arbejdede med at afdække det 
sydafrikanske apartheidstyres ugerninger, hed det at han forrådte de hvide, siger 
han. Og så gælder det at forsvare jødiske værdier som humanisme og empati. 
Medmenneskelighed burde være forstærket af jødernes egen historie. 
www.informationclearinghouse.info/article23619.htm A fundamental jewish value. 
 
Uskyldig menneskeretsaktivist i israelsk fængsel!  SKRIV UNDER! 
Den norske oliefond har investeret i det israelske selskab Elbit System Ltd, som 
leverer overvågningsudstyret til den israelske apartheid-mur. Nu har fonden 
trukket sig ud. Norges finansminister siger: vi ønsker ikke at finansiere firmaer 
som direkte bidrager til brud på internationale menneskerettigheder. Israelske 
ministre raser, klager og ”planlægger en fordømmelse”. Men det værste er at 
Israel har slået igen på en helt anden måde.  
Menneskeretsaktivisten Mohamad Othmar havde besøgt Norge i anledning af 
invest-stoppet og på hjemvejen blev han arresteret ved grænsen uden forklaring. 
Han bor på Vestbredden, hvor han er engageret i arbejde med børn og unge 
omkring ikke-vold. Det skete 22. sept. og intet er siden sket i hans sag. Du kan 
protestere på www.stopthewall.org  
 

Hvem har RET til olien? 
En ”stor kanon”, det er denne amerikanske 81-årige oliemilliardær, T.Boone 
Pickens, som - med den store magt der tilfalder ham som god for ca.15 mia.$ -  
i USA’s kongres 21.okt. fastslog at USA er berettiget til Iraks olie, for ”vi har 
mistet 5000 af vore folk derovre og fået 65.000 sårede hjem; vi har brugt en 
trillion og 5-hundrede milliarder dollars, penge givet af vore skatteydere”.  
Han er især rasende over at et kinesisk firma fik oliekontrakter.  
Iraks første ”olieauktion” siden invasionen i 2003 endte i kontrakt til britiske BP 
og kinesiske CNPC i første udbudsrunde. Dagbladet Arbejderen, 24. okt. 
 

Atter en første sag, nemlig opgørelsen af dræbte irakere. I perioden 2004 – 2008 
kom det op på 85.000 soldater, politifolk og civile, døde ved voldelige overfald. 
Kan DK’s hjemsendelser af irakiske flygtninge øge tallet? 
I Irak blev 22-årige Rebaz Qadar, en af de 22 asylansøgere politiet med vold tog 
ud af Brorsons Kirke i august, opsøgt af DR, som ville høre om hans foreløbige 
skæbne. Han bor nu hos fjerne slægtninge i en landsby nordpå, er forvirret og 
uden håb efter at have søgt støtte i et uddannelsescenter, hvor der skulle være 
adgang for afviste asylansøgere. Men det viste sig at - siden DK trak sin støtte til 
centret tilbage sidste år - er der kun plads til hjemvendte fra Storbritannien og 
Tyskland. www.dr.dk/Nyheder/Udland/2009/10/14/073716.htm?rss=true 

Udstilling – IRAQ: THE BORROWED KETTLE 
Goloos, Ny Carlsbergvej 26, Kbh.V, 23.10 – 05.12.2009. Åbent kl.13-17, torsdag-
lørdag. Fire danske og udenlandske billedkunstnere præsenterer tanker om inva-
sionen af Irak. Oplæg: 19.nov. kl.19 om ændringerne i Fogh Rasmussens begrun-
delser for Danmarks deltagelse i Irak-krigen og 3.dec. kl.19 om visuel krigsførelse 
i digitaliseringens og globaliseringens tidsalder. www.goloss.org  
 

Global Peace Index Rankings - om sikkerheden i Irak Se tabellen med Global 
Peace Index placering for 144 lande fra 2009. Fredeligste lande placeres først. 
Irak står allernederst. http://www.visionofhumanity.org/gpi/results/rankings/2009/  
 


